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Tekst og fotos Jakob Kristensen, Esbjerg PI

Fredag d. 27. maj var datoen, hvor årets udgave af Jysk Open i 

politigolf skulle afgøres. Undertegnede havde fornøjelsen af at 

skulle arrangere årets match, og jeg må indrømme, at det blev 

gjort med en vis skepsis mht. deltagerantallet på baggrund af 

politiets nuværende situation med grænsevagter og bevogt-

ningsopgaver på kryds og tværs af landet, og hvor de ansattes 

fritid måske er mere dyrebar end nogensinde før. 

Med et håb om at kunne nå 70-80 deltagere, gik jeg til opga-

ven med positivt sind. Benniksgaard Golf Klub blev på baggrund 

af god omtale og et godt tilbud valgt som banen, hvor slaget 

skulle stå.

Min skepsis omkring deltagerantallet viste sig desværre at 

holde stik. Ved tilmeldingsfristudløbet havde jeg kun modtaget 

42 tilmeldinger. De senere år har deltagerantallet til Jysk Open 

været på ca. 75-90 deltagere, så det var en nedgang, der var til 

at tage og føle på! Med håbet om at nogle havde glemt at mel-

de sig til, blev tilmeldingsfristen forlænget og der blev sendt en 

påmindelse rundt til golfafdelingerne. I sidste ende nåede vi 48 

tilmeldinger, og efter 3 afbud endte vi med at være en mindre, 

men utrolig veltrimmet flok på 45 deltagere. Det skal nævnes, 

at næsten halvdelen af deltagerne var fra Sjælland, hvorfor der 

herfra skal lyde stor ros for, at de ville benytte deres fridag(e) 

på at tage over bælterne til det “mørke” Jylland.

Tilbuddet fra Benniksgaard indeholdt både morgenmad og 

frokostbuffet, og det viste sig slet ikke at skuffe. Efter at have 

fyldt maven op med diverse lækkerier i form af bacon, pande-

kager brunchpølser m.m. blev det tid til, at banen skulle have 

prygl. Jeg havde på forhånd bestilt godt vejr og på uforklarlig og 

usædvanlig vis, havde vejrguderne valgt at opfylde mit ønske. 

Solskin og høje temperaturer bar os gennem dagen og det ku-

perede terræn. Flere af deltagerne havde på grund af grænse-

vagter allerede oplevet området og den fantastiske udsigt over 

Flensborg Fjord, idet Benniksgaard Hotel er et af indkvarterings-

stederne ved ”den grønne grænse”. Golfbanen kunne forment-

lig med rette kalde sig landets bedst bevogtede golfbane. Men 

smukke udsigter bliver man jo aldrig træt af, og det var derfor 

en fornøjelse at gå rundt på de grønne klæder med den storslå-

ede udsigt over fjorden.

Men nu var vi jo ikke kun kommet for at nyde udsigten. Der 

skulle spilles golf, og det blev der. Med så godt som optimale 

betingelser, var der grundlag for lave scores. Det viste sig dog, 

at banen bed godt fra sig alligevel. Med flere par-4 huller der 

kunne nås i et slag, var der budt op til dans. Jeg var selv tilskuer 

til skarpskytten David Borchersens (Københavns Vestegn) ud-

slag på hul 3 (par-4 hul på 240 meter), hvor han på kølig facon 

smed den op til 3-4 meter fra pinden på trods af 

en bunker foran greenen. Godt gået, men intet 

nævnt her om det efterfølgende put…

I den efterfølgende bold valgte den altid elegante 

og velklædte Mads Palmgren fra Esbjerg Politi dog 

at overgå Davids slag, idet han på iskold og næ-

sten forventelig vis, slog bolden op 1,5 meter fra 

pinden og stensikkert omsatte det gode slag til en 

eagle.

Efter endt spil stod den på frokostbuffet og ef-

terfølgende præmieoverrækkelse, hvor de skarpe 

københavnerne på fineste vis udnyttede jydernes 

sagnomspundne gæstfrihed til at besætte toppla-

ceringerne i begge rækker. 

Artiklens forfatter parat til at drive på hul 17 
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RESULTATET AF MATCHEN LØD SOM FØLGENDE

A-rækken 1 .  Kasper Juul Jensen, København 37 point

 2 .   Carsten Ekstrøm, Københavns Vestegn 35 point

 3 .   Micky Soepraptojo, Københavns Vestegn 35 point

 4 .   Henrik Albertsen, København 35 point 

B-rækken 1 .   Mads Tranberg, Københavs Vestegn 37 point 

 2 .   Søren Norlander, København 36 point

 3 .   Flemming Kristoffersen, Horsens 35 point

 4 .   Søren Østergaard, Esbjerg 34 point

Tættest hullet  Hul 1 Palle Holm, Esbjerg 1,14 m 

  Hul 5 Mads Tranberg, Københavns Vestegn 4,70 m

  Hul 12 Niels Olesen, Århus 27 cm         

Nu var det jo det Jyske Mesterskab, der blev af-

holdt, og dermed skulle den jyske mester kåres. 

Efter reglen om at laveste handicap vinder ved 

pointlighed, blev det Kasper Juul Jensen, der 

trak det længste strå, og som nykåret jysk me-

ster modtog Poul Erik Quistgaards mindepokal.

Det siges, at man med godt vejr og god mad 

alene kan tilfredsstille selv den mest skepti-

ske mand. Godt vejr havde vi, og god mad blev 

der serveret, og undertegnede blev alene på 

baggrund af den gode mad opfordret til at ar-

rangere næste års udgave af Jysk Open. Den 

fornøjelse går dog næste år til Horsens PI, idet 

Flemming Kristoffersen fra Horsens var den 

jyde, der kom i hus med den bedste score.

Slutteligt skal der lyde en stor tak til Benniksga-

ard Golfklub for at ligge bane til stævnet og for 

hjælpen i forbindelse med opsætningen og gen-

nemførslen af matchen.

Jysk Open
Udsigt over banen

Der blev taget godt for sig af retterne ved frokostbuffeten

Årets Jyske Mester Kasper Juul Jensen


